Câmara Municipal de Sao Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

■«■/»&) Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro -Tel: (22) 2621,1525 - R.203
K1VF VEREADORESw?

REQUERIMENTO CPI N° 124. DE 3 DE DEZEMBRO DE 2009.

Os Vereadores subscritos nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as
formalidades de praxe, REQUEREM, que submeta ao Soberano Plenário deste Poder
Legislativo com fulcro no Art. 59 da Resolução n° 280, de 12 de julho de 1991 -
Regimento Interno, combinado com o Art. 42, § 4o, o presente Requerimento, que tem
por escopo a Criação de Comissão Parlamentar de Inquérito - CPI, para atuar no
Depósito Municipal no âmbito deste Município.

JUSTIFICAÇÃO

A Instituição da presente CPI visa averiguar possíveis irregularidades no
Depósito Municipal por ocasião da retirada dos veículos para leilão no Rio de Janeiro.

Em vista disso, impõe-se uma completa investigação dos dados
averiguados, justificando plenamente a criação da Comissão Parlamentar de Inquérito,
respaldada pelas assinaturas que acompanham esta proposição.

Sala das Sessões, 3 de dezembro de 2009.

NICÁCIO DOSjSANTOS GONÇALVES

- Vice-Presidente _